ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 85

ПРИКАЗ

«Г. № - ОД

О переходе МАОУ СОШ № 85 на дистанционный режим
функционирования

В связи с неблагополучной санитарно-эпидемиологической обстановкой
в Свердловской области, вызванной сохранением риска распространения
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), с учетом Указа Губернатора
Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории
Свердловской области режима повышенной готовности и принятии
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV)» (с изменениями), на основании приказа Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области № 1030-Д от
03.11.2021 «О мероприятиях по переходу образовательных организаций
Свердловской области на дистанционный режим функционирования»,
Приказа Министерства образования и молодежной политики Свердловской
области № 1046-Д от 12.11.2021 «О внесении изменений в приказ
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области №
1030-Д от 03.11.2021 «О мероприятиях по переходу образовательных
организаций Свердловской области на дистанционный режим
функционирования», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического
благополучия обучающихся и работников МАОУ СОШ № 85

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям директора Любарской Е.Д., Красильниковой О.А. в
период с 15.11.2021 по 20.11.2021:

1.1. организовать учебный процесс для обучающихся 5-11-х классов с
применением дистанционных технологий и электронного
обучения, позволяющих обеспечивать взаимодействие
обучающихся и педагогических работников опосредованно (на
расстоянии);

1.2. организовать учебный процесс для обучающихся 1-4-х классов в
соответствии с утвержденным учебным календарным графиком в
обычном режиме при строгом соблюдении противоэпидемических
мер;

1.3. организовать сбор оперативных сведений о режиме трудового дня
педагогических работников, участвующих в реализации
образовательной программы с применением дистанционных
образовательных технологий.

2. Заместителю директора по АХЧ Ямурзину С.Г. организовать
бесперебойное функционирование образовательной организации при
переводе работников на дистанционную форму работы с учетом
эпидемиологической ситуации;

3. Классным руководителям 5-11 классов организовать:
3.1. уведомление родителей (законных представителей) обучающихся

о переходе на дистанционный режим функционирования
образовательной организации в срок до 15.11.2021;

3.2. консультирование обучающихся и их родителей (законных
представителей) по вопросам осуществления образовательного
процесса в период с 15.11.2021 по 20.11.2021:

3.3. ежедневный мониторинг хода образовательного процесса с
применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий, в том числе контроль посещаемости
занятии.

4. Педагогическим работникам 5-11 классов в период с 15.11.2021 по
20.11.2021 подготовить материалы обучающимся, на период обучения с
использованием дистанционных технологий, для размещения в
электронном журнале.

5. Ответственность исполнения данного приказа возложить на
заместителей директора Любарскую Е.Д., Красильникову О.А.,
педагогических работников 1-11 классов, заместителя директора по
АХЧ Ямурзина С.Г.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора: да, AW?/ И.В. Бурыкина

приказом ознакомлены: - 4